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This amendment has been raised to answer the following question and to attach several reports 

 

QUESTION 1 : 

Please clarify whether sprinkler systems upgrades are part of the scope of this RFP. Several answers to 
questions in the addenda imply that sprinkler systems will be upgraded under this scope though nothing 
in the RFP terms of reference (TOR) state this.  

ANSWER 1: 

                Sprinkler systems upgrade is part of the scope as they are an integral component for the life 
safety system. Until the assessment is completed what is needed to be upgraded is unknown. 

 

QUESTION 2 : 

Life safety Systems are defined in 1.2.1.3 of the TOR are stated as Fire Alarm , Emergency Light Systems, 
and Exit Signage only. The summary of design work in 1.3.1 only identifies Fire Alarm , Emergency Light 
Systems, and Exit Signage.   

ANSWER 2: 

Sprinkler system is included in the Fire Alarm as a component of the Life Safety System 

 

QUESTION 3: 

Though the presence of a sprinkler system affects the required coverage of a fire alarm system they are 
not the same system. Sprinkler system design and commissioning requires different specialists than 
those called for in the RFP and our Mechanical subconsultant must account for this in their proposed 
fees. Please note that the fire alarm system of a building can be upgraded without bringing the sprinkler 
system up to current code.  

ANSWER 3: 

This is understood. The assessment will determine whether the sprinkler system requires upgrading and 
the design costs will reflect this, at this time it is unknown what the scope of sprinkler work will be. 
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QUESTION 4: 

If sprinkler system assessment and upgrade is to be carried out under the scope of this RFP please state 
clearly to what extent the work will be required e.g. which buildings will be affected? 

ANSWER 4: 

Unfortunately at this time this information is not available, once the assessment has been completed 
then we will have a clearer picture of what the sprinkler system upgrade will be.   

 

QUESTION 5: 

If no sprinkler system is required by code what is the extent of coverage desired? 

ANSWER 5: 

The only sprinkler coverage desired is what is required by code. 

 


